
                                         ROMÂNIA
        JUDEŢUL IALOMIŢA

  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GHEORGHE DOJA

                   
H O T Ă R Â R E

privind alegerea preşedintelui de şedinţă pentru perioada
FEBRUARIE 2025 -  APRILIE 2025

Consiliul local Gheorghe Doja, judeţul Ialomiţa,

În conformitate cu:

-  prevederile  art.  13  din  Hotărârea  Consiliului  local  Gheorghe  Doja  nr.  38  din

26.09.2020  privind  aprobarea  Regulamentului  de  organizare  şi  funcţionare  a  Consiliului  local  al

comunei Gheorghe Doja; 

Având în vedere:

- propunerile făcute de grupurile de consilieri locali, constituite conform legii,

-  votul  exprimat  de  majoritatea  consilierilor  întruniţi   în  şedinţa  extraordinară,

convocată de îndată, astăzi, 13.01.2025;

           În temeiul art. 5 lit. ee), art. 123, art. 139 alin. (1)  şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G.

nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art. 1 -  Se alege ca preşedinte al şedinţelor Consiliului Local al comunei Gheorghe  Doja,

judeţul Ialomiţa, pentru perioada  FEBRUARIE 2025 -  APRILIE 2025,  doamna Enache Cormen-

Tatiana.

Art. 2 - (1) Prezenta a fost adoptată cu respectarea art. 139 alin. (1) din O.U.G. nr. 57 din 3

iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare.

(2) Secretarul  general  al  comunei  va  comunica  prezenta  hotărâre,  primarului  comunei

Gheorghe Doja, persoanei nominalizată la art. 1, precum şi Instituţiei Prefectului – judeţul Ialomiţa şi

o va aduce la cunostinţă publică prin afisare la sediul Consiliului Local al comunei Gheorghe Doja şi

pe site-ul www.gheorghe dojail.ro.

                    Preşedinte,                                                                     Contrasemnează pentru legalitate
               Margareta SIMOIU                                                              Secretar general al comunei,
                                                                                                                         Monica PRAF

            Nr. 1
 Adoptată la GHEORGHE DOJA
 Astăzi, 13.01.2025

http://www.sloboziail.ro/



